
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ СУРГУТСКОГО
РАЙОНА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2013 года N 5

О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Нижнесортымский

(С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 16.06.2014 г. N 25)
(С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 27.09.2016 N 133)
(С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 14.11.2017 N 174)
(С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 18.12.2019 N 65)
(С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 03.11.2023 N 4)
(С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 10.06.2024 N 43)
(С изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 29.07.2024 N 46)

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
уставом сельского поселения Нижнесортымский: Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский
решил:

1. Создать муниципальный дорожный фонд сельского поселения Нижнесортымский.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению.

3. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать (обнародовать) настоящее
решение в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации сельского поселения
Нижнесортымский.

4. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2014 года.

5. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов сельского поселения
Нижнесортымский по бюджету, налогам и финансам.

     Глава поселения
 П.В. Рымарев

(Приложение изложено в новой редакции решением Совета депутатов от 27.09.2016 N 133)

(В приложении заменены слова "Порядок формирования и использования средств муниципального
дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский" словами "Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского
поселения Нижнесортымский" решением Совета депутатов от 29.07.2024 N 46)

Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Нижнесортымский
от 16 декабря 2013 года N 5

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда сельского поселения Нижнесортымский

1. Общие положения

О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Нижнесортымский (с изменениями на: 29 июля 2024 года)
Решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский Сургутского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 16.12.2013 N 5

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и
определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда сельского поселения
Нижнесортымский (далее - дорожный фонд).

1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета сельского поселения Нижнесортымский, подлежащая
использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

1.3. В настоящем Порядке используются понятия и термины, предусмотренные Бюджетным кодексом
Российской Федерации и Федеральным законом "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Источники формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов
сельского поселения Нижнесортымский о бюджете сельского поселения Нижнесортымский на очередной
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого
объема доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский от:

"2.1.1. Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской
Федерации, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения Нижнесортымский.

2.1.2. Доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский от транспортного налога (если законом
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры установлены единые нормативы отчислений от транспортного
налога в местные бюджеты).

2.1.3. Доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский от платы в счет возмещения вреда,
причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами.

2.1.4. Доходов бюджета поселения Нижнесортымский от штрафов за нарушение правил движения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.

2.1.5. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение
дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.

2.1.6. Межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, для финансового обеспечения расходов по направлениям, указанным в пункте 3.2.настоящего
Порядка.

2.1.7. Налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский, за
исключением предусмотренных в подпунктах 2.1.1. - 2.1.4. настоящего пункта в объеме, необходимом для
финансового обеспечения расходов по направлениям, указанным в пункте 3.2. настоящего Порядка, но не
более 15 процентов.

(Пункт 2.1. изложен в новой редакции решением Совета депутатов от 14.11.2017 N 174)

(Пункт 2.1. изложен в новой редакции решением Совета депутатов от 18.12.2019 N 65)

(Пункт 2.1. изложен в новой редакции решением Совета депутатов от 03.11.2023 N 4)

(Пункт 2.1. изложен в новой редакции решением Совета депутатов от 10.06.2024 N 43)

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом
году, в случае изменения объемов доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский, по
установленным пунктом 2.1. настоящего Порядка источникам формирования дорожного фонда.

О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Нижнесортымский (с изменениями на: 29 июля 2024 года)
Решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский Сургутского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 16.12.2013 N 5

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или
расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

3.2. Средства дорожного фонда направляются на осуществление полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами сельского поселения Нижнесортымский в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения
Нижнесортымский.

3.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году,
направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3.4. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами сельского поселения
Нижнесортымский.

О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Нижнесортымский (с изменениями на: 29 июля 2024 года)
Решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский Сургутского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 16.12.2013 N 5

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


